
Id: TSJOT-IZPBJ-DXYUQ-CJFTC-XRXVF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/114/11
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 28 czerwca 2011 r.

w sprawie: udzielania dotacji celowych na realizację przedsięwzięć związanych z demontażem i utylizacją 
wyrobów zawierających azbest, pochodzących z obiektów budowlanych na terenie gminy Aleksandrów 

Łódzki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, 
z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Nr 172 poz. 
1441,Nr 175, poz.1457, z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 
173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010r. 
Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40,poz.230, Nr 106 poz. 675,), . art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 
Ochrony Środowiska ( Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz.708, Nr 138, poz.865, Nr 154, poz. 958, Nr 
171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009r. Nr 19, poz.100, Nr 20 poz. 106, 
Nr 79 poz.666,Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 76, poz.489, Nr 
119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, z 2011r. Nr 32, 
poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695) w związku z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r., Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010r. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz. 620, Nr 
123, poz. 835, Nr 152, poz.1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) oraz w związku z uchwałą nr LIII/502/10 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2010-2013 (z uwzględnieniem 
perspektywy do 2032 roku), 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb udzielania dotacji celowej oraz sposobu jej rozliczenia i kontroli na realizację 
przedsięwzięć związanych z demontażem i utylizacją wyrobów zawierających azbest, pochodzących z obiektów 
budowlanych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska



Id: TSJOT-IZPBJ-DXYUQ-CJFTC-XRXVF. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XIII/114/11

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 28 czerwca 2011 r.

Zasady i tryb udzielania dotacji celowej oraz sposobu jej rozliczenia i kontroli na realizację przedsięwzięć 
związanych z demontażem i utylizacją wyrobów zawierających azbest, pochodzących z obiektów 

budowlanych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki. 

§ 1. 1. Dotacja celowa przyznawana jest podmiotom posiadającym tytuł prawny do obiektów budowlanych 
zlokalizowanych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki na realizację przedsięwzięć związanych z demontażem 
i utylizacją wyrobów zawierających azbest i obejmuje koszty: 

a) demontażu wyrobów zawierających azbest, 

b) zabezpieczenia odpadów, 

c) załadunku, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest. 

2. O udzielenie dotacji ubiegać się mogą podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, 
w szczególności osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorcy oraz jednostki sektora 
finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, posiadające tytuł prawny do 
obiektu budowlanego/działki, w okresie od złożenia wniosku o dofinansowanie do momentu jego realizacji. 

3. Warunkiem udzielenia dotacji jest realizacja przedsięwzięcia określonego w ust 1 przez przedsiębiorców 
posiadających przewidziane przepisami prawa stosowne uprawnienia w zakresie gospodarki odpadami 
niebezpiecznymi. 

4. Dotacji nie udziela się osobom i podmiotom, które przed wejściem w życie uchwały Rady Miejskiej 
przyjmującej niniejsze zasady, we własnym zakresie dokonały czynności demontażu i transportu oraz przekazania 
do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest. Jako datę usunięcia wyrobu zawierającego azbest, przyjmuje 
się datę wykonania usługi podaną na fakturze lub rachunku wystawionym przez uprawnionego do realizacji prac 
związanych z demontażem wyrobów zawierających azbest. 

5. Dotacją nie będą objęte prace związane z montażem nowych pokryć dachowych lub elewacji, a także koszty 
związane z zakupem tych materiałów i wykonaniem dokumentacji technicznej. 

§ 2. 1. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest złożenie w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim 
wniosku, którego wzór określa załącznik nr 1 do regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

a) informację o wyrobach zawierających azbest (załącznik nr 2 do regulaminu – druk) zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. Nr 8 poz. 31), 

b) kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się 
wyroby zawierające azbest , przy czym: 

- w przypadku nieruchomości stanowiącej przedmiot współwłasności, należy dołączyć zgodę wszystkich 
współwłaścicieli na wykonanie zadania, 

- w przypadku gdy wnioskodawca posiada inny niż prawo własności tytuł do nieruchomości należy dołączyć 
zgodę właściciela na wykonanie zadania i rozliczenie dotacji przez wnioskodawcę , 

c) kserokopię zgłoszenia robót budowlanych (na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem robót) lub decyzji 
o pozwoleniu na budowę, montaż, przebudowę, remont, rozbiórkę obiektu budowlanego lub wykonywanie 
innych robót budowlanych, obejmujących w swoim zakresie demontaż wyrobów zawierających azbest – jeżeli 
jest to wymagane przepisami ustawy z dnia 07.07.1994r. Prawo budowlane Dz. U. z 2010r. Nr 243 poz. 1623 ze 
zm. ). 



Id: TSJOT-IZPBJ-DXYUQ-CJFTC-XRXVF. Podpisany Strona 2

3. Druki wniosków wraz z załącznikiem będą do pobrania w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Łódzkim 
(Plac Kościuszki 4, Wydział Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, I piętro, pokój nr 5 lub ze strony 
internetowej Urzędu (www.aleksandrow-lodzki.pl). 

4. Wniosek składa się w jednym egzemplarzu. W przypadku kserokopii dokumentów, wymagane jest 
przedstawienie do wglądu oryginału dokumentów, celem potwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem. 

5. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

6. Kolejność realizacji wniosków następować będzie według daty wpływu kompletnych wniosków do Urzędu 
Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim. 

7. Zastrzega się prawo do żądania dodatkowych wyjaśnień oraz przeprowadzenia kontroli obiektu 
budowlanego, z którego ma być usunięty azbest, w trakcie postępowania o udzielenie dotacji. 

§ 3. 1. Warunkiem realizacji wniosków na wykonanie zadania określonego w §1 jest posiadanie oraz 
zabezpieczenie na ten cel środków finansowych w budżecie Gminy. 

2. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa zawarta pomiędzy Gminą a podmiotem określonym w §1 ust 2. 
Umowa powinna określać: 

a) szczegółowy opis zadania i termin jego wykonania, 

b) wysokość dotacji i tryb płatności, 

c) wykonawcę prac posiadającego odpowiednie zezwolenie, 

d) termin wykorzystania dotacji, 

e) tryb kontroli wykonywanego zadania, 

f) termin i sposób rozliczenia dotacji, 

g) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

3. Ustala się, że wysokość dotacji będzie wynosić: 

a) 50% kosztów brutto poniesionych przez Wnioskodawcę za demontaż, przetransportowanie i unieszkodliwienie 
przez zeskładowanie wyrobów zawierających azbest, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł brutto (słownie: trzy 
tysiące złotych gr. 00/100),albo, 

b) 80% kosztów brutto poniesionych przez Wnioskodawcę za przetransportowanie i unieszkodliwienie przez 
zeskładowanie wyrobów zawierających azbest, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł brutto (słownie: trzy tysiące 
złotych gr. 00/100). 

4. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji pokrywającej 100% kosztów brutto poniesionych przez 
Wnioskodawcę za demontaż, przetransportowanie i unieszkodliwienie przez zeskładowanie wyrobów 
zawierających azbest, jednak nie więcej niż 3.000,00 zł brutto (słownie: trzy tysiące złotych gr. 00/100). Dotyczy 
to tylko Wnioskodawcy dotkniętego zdarzeniami losowymi tj. pożar, wichura, powódź itp. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na 
dany rok budżetowy w budżecie Gminy. 

6. Wnioski niezrealizowane w danym roku będą mogły być wykonane w pierwszej kolejności w roku 
następnym, zgodnie z kolejnością wpływu wniosków z zastrzeżeniem ust. 1. 

7. Wnioskodawca zobowiązany jest do uregulowania w Urzędzie Skarbowym wszelkich ewentualnych 
zobowiązań podatkowych związanych z otrzymaną dotacją. 

§ 4. 1. Rozliczenie realizacji zadania wnioskodawca składa po zakończeniu prac będących przedmiotem 
umowy, w terminie 30 dni od daty zakończenia działań. 

2. Rozliczenie następuje na podstawie przedstawionych: 

a) serokopii rachunków lub faktur VAT (potwierdzonych za zgodność z oryginałem, oryginał do wglądu) za 
wykonanie zadania, 

b) kserokopii „karty przekazania odpadu” świadczącą o przekazaniu odpadu z obiektu budowlanego na 
składowisko odpadów (karta powinna być potwierdzona za zgodność z oryginałem, a oryginał do wglądu), 



Id: TSJOT-IZPBJ-DXYUQ-CJFTC-XRXVF. Podpisany Strona 3

c) kserokopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania 
prac wraz z informacją o łącznej powierzchni i masie usuniętych oraz przekazanych do unieszkodliwienia 
wyrobów zawierających azbest (oryginał do wglądu), 

d) protokołu potwierdzającego wykonanie zadania podpisanego przez właściciela nieruchomości i wykonawcę 
zadania. 

3. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
podlegać będą zwrotowi na zasadach wskazanych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 



Id: TSJOT-IZPBJ-DXYUQ-CJFTC-XRXVF. Podpisany Strona 4

Załącznik nr 1 

Aleksandrów Łódzki, dn. ………………… 

       Nr rejestru                                                                                                                                                       
…………………………. 
      (wypełnia urząd) 

BURMISTRZ                                     
ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 

WNIOSEK o udzielenie dotacji celowej na realizację 
przedsięwzięcia związanego z demontażem i utylizacją wyrobów zawierających azbest 

(wniosek prosimy wypełnić drukiem) 

1. Imię i nazwisko oraz adres wnioskodawcy (właściciela budynku/działki): 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………….tel. kontaktowy: ……………………………… 

2. Lokalizacja budynku (adres), powierzchnia i sposób jego użytkowania……………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Obręb i nr ewidencyjny działki ……………………………………………………………………….……… 

4. Charakterystyka prac (zaznaczyć właściwe): płyty dachowe / płyty elewacyjne / inne (jakie): 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Ilość wytworzonych wyrobów zawierających azbest [m2 lub kg]: ………………………………………… 

6. Całkowity koszt realizacji zadania: …………………………………………………zł (netto/brutto*) 

7. Kwota dotacji:………………………………………………………………………..zł (netto/brutto*) 

8. Termin realizacji zadania: …………………………………………………………………………… 

9. Oświadczam, że zapoznałem/-am się z „Zasadami i trybem udzielania dotacji celowej oraz sposobu jej 
rozliczenia i kontroli na realizację przedsięwzięć związanych z demontażem i utylizacją wyrobów zawierających 
azbest, pochodzących z obiektów budowlanych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki” oraz że znane mi są 
sposoby postępowania z odpadami zawierającymi azbest, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Świadomy/-a odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym wniosku nieprawdy, zgodnie z art. 233 
Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych powyżej. 

…………………………………………… 
data i podpis wnioskodawcy       

* nie potrzebne skreślić                                                                                                                                        



Id: TSJOT-IZPBJ-DXYUQ-CJFTC-XRXVF. Podpisany Strona 5

Załącznik nr 2 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2) 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Rodzaj zabudowy3) …………………………………………………………………………………………… 

4. Numer działki ewidencyjnej4) ………………………………………………………………………………… 

5. Numer obrębu ewidencyjnego4) ……………………………………………………………………………… 

6. Nazwa, rodzaj wyrobu5) ……………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

7. Ilość posiadanych wyrobów6) ………………………………………………………………………………… 

8. Stopień pilności7) ……………………………………………………………………………………………… 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8) 

a) nazwa i numer dokumentu:……………………………………………………………………………………… 

b) data ostatniej aktualizacji:……………………………………………………………………………………… 

10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów:………………………………………………………………… 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6) : 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

data..................................... .................................................. 
                                                                                                                                                         (podpis) 

1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1% lub więcej azbestu. 
2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: województwo, powiat, gmina, 

miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 
3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, budynek mieszkalno – 

gospodarczy, inny 
4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania azbestu 
5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:                            

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,                                                                                             
- płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie,                                                                                             
- rury i złącza azbestowo-cementowe,                                                                                                                                         
- rury i złącza azbestowo- cementowe pozostawione w ziemi,                                                                                                     
- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,                                                                                
- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,                                                                                                                                     
- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,                                                                                                          
- szczeliwa azbestowe,                                                                                                                                                                    
- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,                                                                                                                                 
- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,                                                                                          
- papier, tektura,                                                                                                                                                                             
- drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 
1997r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), 
- drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997r. o zakazie 
stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien azbestu,               



Id: TSJOT-IZPBJ-DXYUQ-CJFTC-XRXVF. Podpisany Strona 6

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie.              
6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2 , m3 , m.b., km). 
7) Według "Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest" określonej w załączniku nr 

1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie sposobów 
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71 poz. 649 oraz z 2010r. Nr 
162 poz. 1089). 

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz datę jego 
ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających azbest, w szczególności 
planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 


